

Katowice, 23 lutego 2022 r.  
NZ-NK.9024.1.38.2022  
NZ-NK.ZD-00032/22

**Pani  
Alina Bednarz  
Renata Caban  
Radne Sejmiku Województwa  
Śląskiego**

*Szanowne Panie Radne,*

W odpowiedzi na Pań interpelację nr INT.6.0003-0381/22 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie wprowadzenia „programu pilotażowego” w ochronie służby zdrowia w województwie śląskim, uprzejmie informuję co następuje.

8 listopada 2021 r. odbyła się w Sali Sejmu Śląskiego konferencja pn. „Racjonalizacja struktury szpitalnictwa w regionie w oparciu o czytelny podział zadań przy wykorzystaniu zasobów kadrowych oraz możliwości finansowych podmiotów leczniczych.”, na którą zostali zaproszeni m.in. przedstawiciele podmiotów tworzących szpitale z terenu województwa śląskiego. Celem spotkania była prezentacja najważniejszych problemów z jakimi mierzy się aktualnie ochrona zdrowia, wymiana poglądów oraz poszukiwanie rozwiązań racjonalizacji struktur szpitalnictwa.

Kontynuując podjęte działania, zaplanowano prowadzenie dalszych rozmów i uzgodnień w ramach pięciu zespołów subregionalnych: północnego, południowego, zachodniego oraz centralnego podzielonego na dwa obszary. Zespoły miały stanowić forum dla poszukiwania rozwiązań w kontekście optymalizacji struktur placówek medycznych oraz działań, jakie należy podjąć na rzecz podniesienia jakości i dostępności usług zdrowotnych.

Zarząd Województwa podjął decyzję o wyznaczeniu osób upoważnionych do organizacji pracy poszczególnych zespołów:

- subregion centralny – Pan Wojciech Michalik – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 4 w Bytomiu,
- subregion centralny (obszar Zagłębia) – Pan Krzysztof Bestwina – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu,
- subregion zachodni – Pani Ewa Fica – p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 3 w Rybniku,
- subregion południowy – Pani Sabina Bigos-Jaworowska – Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej,
- subregion północny – Pan Zbigniew Bajkowski – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie.

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa Śląskiego nie prowadzi „programu pilotażowego” w ochronie zdrowia w województwie śląskim, którego celem są zmiany organizacyjne w szpitalach powiatowych. Prowadzone są jedynie konsultacje regionalne mające przyczynić się do wypracowania rozwiązań, które przysłużą się

mieszkańcom województwa śląskiego zapewniając im skoordynowaną opiekę zdrowotną, efektywną pod względem ekonomicznym i zdrowotnym.

Jednocześnie wskazuję, iż przygotowany i procedowany (aktualnie na etapie konsultacji) jest projekt *ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa*, który wprowadza nowe rozwiązania w obszarze organizacji podmiotów leczniczych. Przepisy o randze ustawowej mają oczywiście znaczenie nadrzędne w stosunku do ustaleń poczynionych w trakcie prowadzonych konsultacji regionalnych w przedmiotowej sprawie.

*Z poważaniem,*

*Izabela Domogała  
Członek  
Zarządu Województwa Śląskiego*